



T.E.B 35.

BÜYÜK KONGRE

15-18 Aralık 2005 tarihleri arasında Ankara'da Türk Eczacıları Birliği'nin 35. Büyük Kongresi Dedeman Oteli'nde yapılmıştır.

Büyük Kongreler, eczacıların mesleki sorunlarını paylaştığı, mesleğin daha da ileri gitmesi için plan ve projelerin tartışıldığı, önergeler verilerek seçilecek Merkez Heyeti'nin çalışmalarının yönlendirilmesi için en uygun platformlardır. Odalarda yapılan seçimler sonucunda seçilen Büyük Kongre Delegeleri Aralık ayında gelecek iki yılda Türk Eczacıları Birliği'ni yönetecek Merkez Heyeti'ni seçerler. Adana Eczacı Odası olarak her toplantı ve kongreyi, mesleğin geleceği için sorumluluk duyduğumuzdan dolayı, önemser ve her toplantı ve kongre öncesi hazırlık yaparız. Ülkenin ve mesleğin sorunları, mesleğin geleceği, mevcut durumun tahlili konularında çalışma ve önerileri, Adana Eczacı Odası'nın bir geleneği haline gelen "Büyük Kongre'ye İlişkin Görüşler, Dilekler ve Öneriler" kitapçığını uzun çalışmalar sonunda hazırlayarak Büyük Kongre katılımcıların bilgisine sunduk. 35. Olağan Büyük Kongre öncesinde de Adana Eczacı Odası Yönetim Kurulu ve Büyük Kongre Delegelerimiz toplantılar yaparak bu kitapçığı hazırlamışlardır. Mesleğimize ilişkin sorunlar ve çözüm önerilerinin yer aldığı bu kitapçıkta;

- Eczacılığın konumu,
- 6197 Sayılı Eczacılar ve Eczacılar Hakkındaki Yasa,
- Eczanelerimizde yeni boyutlar,
- Eczacının istihdam alanları,

- Kamuda görev alan eczacılarımız,
 - Eczacı Kooperatifleri,
 - Genel Sağlık Sigortası,
 - Ulusal İlaç Kurumu,
 - Veri İmtiyazı
 - Yeşil Kart
 - Özel sigorta şirketleri ve bankalar
 - Muvazaa
 - Meslek İçi Eğitim Programları
 - Bütçe Uygulama talimatı
 - SSK
 - İlaçta Reklam
- Konuları yer almıştır.

Plan ve projelerin, görüş ve önerilerin Büyük Kongre'de gündeme gelmesi, tartışılması gerekirken ne yazık ki Eczacı Odaları'nın pek hazırlığı olmadığını gözlemledik. Plan ve projeler yerine mesleğe uzun yıllar hizmet etmiş meslektaşlarımızın, seçim uğruna başkalaşım içine girdiklerini gördük. Kısır döngü, kaos, yapılanları ve kazanımları göz ardı etmek bizlerin doğasında bulunmamaktadır. Mesleğe ve meslektaşlarımıza güven; ülkenin ve mesleğin geleceğine olan inancımız her şeyden önemlidir. Bu bilinç ve inançla yeni TEB Merkez Heyeti'nin oluşmasında Adana Eczacı Odası olarak aktif

görev aldık. 34.Dönem Merkez Heyeti II.Başkanı, Adana Büyük Kongre Delegemiz, eski Oda Başkanımız Ecz.Erdoğan ÇOLAK ve Oda Başkanımız Ecz.Burhanettin BULUT 35.Dönem Merkez Heyeti'ni oluşturacak heyetin belirlenmesinde görev almışlardır. Kongre'nin açılışında Sağlık Bakanı Prof. Dr. Recep AKDAĞ bir konuşma yaparak; "Sağlıkta Dönüşüm Projesi"nde gelinen noktayı aktarmıştır. Özverili çalışmalarından ve özellikle SSK'nın serbest eczanelere açılması sırasındaki gayret ve çabalarından dolayı Merkez Heyeti'ne ve tüm eczacılara teşekkür etmiştir.

TEB Merkez Heyeti Başkanı Ecz.Mehmet DOMAÇ açılış konuşmasında SSK'nın serbest eczanelerden hizmet alması serüvenini,uzun yılların uğraşısını aktarmıştır. Geçmiş yılda Avrupa Birliği desteğinde hazırlanan halka ve halk sağlığı'na yönelik çalışmaları,"Eczane Teknisyenliği" eğitimlerini,Eczacılık Akademisi çalışmalarını,meslek içi eğitim programlarını ve yayınlarını,eczacıların da verdiği desteklerle eğitim imkanı bulamayan insanlarımızın okula kavuşturulmasını kürsüden aktarmıştır.

T.E.B. Merkez Heyeti İkinci Başkanı Ecz. Erdoğan ÇOLAK ise Kongre konuşmasında:

Değerli arkadaşlarım, bugün burada genel kurulu izlerken zihinlerimizin ne kadar sığıldığını ya da zihinsel açıdan nasıl bir dönüşüm yaşadığımızı, dün söylenenlerin bugün nasıl inkâr edildiğini birlikte izlemeye çalıştık. Büyük bir değişim yaşıyoruz; dünya, gerçekten çok büyük bir değişim yaşıyor; önemsemediğimiz, uğruna söylemler geliştirdiğimiz değerlerimizi bir çırpıda yok etme eğilimi içerisindeyiz. Dün iyi ve doğru olan bugün kötü ve yanlış olabiliyor. Kimin ne söylediği de çok fazla anlaşılmıyor. Bu değişim hızla bizi esir alıyor. Bu esir alan şeyi dönüştürmenin mutlak nedeni düşünce sisteminin, düşünce üretiminin ya da en kaba deyişle ideolojik yenilenmenin olmamasına bağlıyorum. Dünyanın sıkıntısı, yaşanan zihinsel karmaşadan kaynaklanıyor. Neden böyle; çünkü, dünya, üretim tekniğini değiştirdi, değişen üretim tekniği malı değiştirdi, mal üzerinden düşünmeye başladık; çünkü, değişen mal, tüketim kalıplarını değiştirdi ve bizim davranışlarımız değişti. Bu davranış kalıplarımızı yenilemek zorundayız; ancak, bu değişimi olumlu

noktaya taşımak böyle mümkün olabilir. Bunun için çok çalışmalıyız, çok üretmeliyiz, bu mesleği seviyorsak, uğruna bedeller ödüyorsak, bunu üretime, projeye, yazıya dönüştürmeliyiz; bunu sağlamalıyız, bunun için çaba harcamalıyız.

Merkez heyetinde birlikte çalıştığım çok sevdiğim abilerim var. Çok çalıştılar, çalıştık. Üretmişlerdir, koşuşturmuşlardır ama bu gün nedense yaptıkları bu çalışmaları aktarmak,ondan övünç duymak TEB'in iki yıllık süreç içerisinde yaptığı beş projede alınan iki milyon Avro'yu anlatmak yerine şimdi muhalefet edeceğim diye kendi emeğinden yabancılaşmak doğru mu?

Ben, burada, Türk Eczacıları Birliğinin kendi iç meselelerini konuşmak ya da iç toplantılarını anlatmak üzere gelmedim; ancak, Türk Eczacıları Birliği, politikalarını üretirken, elbette sektörün tüm taraflarını, eczacıların kendi öznel koşullarını ve değişebilen koşulları düşünmek, bunları tartışmak durumundadır. Bundan daha doğal bir şey olamaz ve bunu da yapmaktadır. Onun için, kimsenin de dili şişmemektedir. Neden; çünkü, Türk Eczacıları Birliği demokratik bir gelenektir, demokrasisi olan bir yapıdır. Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Başkanının tek başına kurumsal yapıyı dönüştürme şansı yoktur; çünkü, Türk Eczacıları Birliğinin 22 bini aşkın üyesi vardır, 45 odası vardır, 280 delegesi vardır ve Türk Eczacıları Birliğinin bu genel kurulunun, iki yılda bir yapılan genel kurulunun dışında, bu iki yıl içerisinde 9 defa yaptığı Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı vardır ve Türk Eczacıları Birliğinin bölgelerarası toplantısı vardır iki yılda üç defa yapılan ve Türk Eczacıları Birliğinin sadece bu iki yılda 10 bölge toplantısı vardır; yani, katılımcı demokrasiyi hayata geçiren bir yapıyı sadece temsili demokrasi noktasında algılatmak ve popülizmle sadece delegeye yüklemek ve buradan tarihsel bir süreciniz var, bunu değerlendirin demek yeterli midir?! Yetmiyor arkadaşlar, yetmiyor; bu muhalefet anlayışı, hiçbir dönemde Türk Eczacıları Birliğinin genel yapısını değiştiremedi. Çünkü, bu muhalefet iktidar gibi davranıyor. İktidar kendisini koruyabilir, bu son derece doğaldır. Projelerini üretir, bunları yayınlar, bunlarla ilgili dokümantasyonu kendi üyelerine sunar.

Eğer, siz, gerçekten bugünkü yapıyı değiştirmek, dönüştürmek istiyorsanız, böyle bir anlayışınız varsa daha çok üretmek zorundasınız,





daha çok projeye gelmek zorundasınız, daha çok çalışmak zorundasınız. Bu iki güne sıkıştırıp buradan söylemlerle, tahriklerle delegenin fikrini değiştireceğini düşünüyorsanız, bunun yetmediğini yılların size öğretmesi lazımdı. Biz öğrendik.

Arkadaşlar, Türk Eczacıları Birliğinin asıl problemi muhalefetesinin olmayışdır.

Türk Eczacıları Birliğinin ihtiyacı muhalefettir, doğru muhalefettir; proje üreten, gerektiğinde Türk Eczacıları Birliğini eleştiren, ama öneri koyan, üreten, getiren... Kim engelleyebilir bu projeleri, bu üretimleri kim engelleyebilir! Kimsenin engellemeye hakkı yok. Ne Türk Eczacıları Birliğinin genel kurulu, ne Türk Eczacıları Birliğinin Başkanı. Burada Türk eczacılarının kendi iradesi vardır. Engelleyin bakalım... Böyle bir şansız olabilir mi; böyle bir şansız yok arkadaş.

Değerli meslektaşlarım, dünya değişiyor, evet Türkiye de değişiyor, mesleğimiz de değişiyor. Türk Eczacıları Birliğinin mesleğe bakışı, politikaları ve direnci de gelişiyor. İnsaf... Yani, Türk Eczacıları Birliği tarihinde direnişler var, eylemler var, yürüyüşler var, eczane kapatmaları var ve onu gerçekleştiren Türk Eczacıları Birliği bu Türk Eczacıları Birliği ve sizlersiniz. Eleştiri yaparken biraz insaf ölçülerini ve değerlerimizi koruyarak yapmak durumundayız. 15-16 Ocakları ne çabuk unuttuk?! Yaşamadık mı biz bunları?! Bugünkü hükümet ve onun Sağlık Bakanı ya da diğer bakanları, Türk Eczacıları Birliğini ciddiye alıyorsa, Türk Eczacıları Birliğinin birçok toplantılarını onurlandırıyor, 15-16 Ocak direnişinin payı vardır bunda. Kendimizi niye inkâr ediyoruz?! (Alkışlar) Değerli meslektaşlarım, şunu söylemek istiyorum: Türk Eczacıları Birliği genel konsepti söylem ağırlıklı değildir, üretim ağırlıklıdır ve Türk Eczacıları Birliğinin genel konsepti söylemlerinde ciddiyet aranması gereken bir noktadır. Lütfen buna özen gösterelim. Gerçekten Sayın Domaç'ın özel bir lafı vardır, bir toplantıda dedi ki: "Arkadaşlar, siz, yüzünüze bakacağınız insanlara laf söylemeyin." Bence buna özen göstermeliyiz. Bu, insani bir tavır. Bunu hepimiz göstermeliyiz. Onun için, eleştirirken bu ölçüye de koyarak

eleştirmekte yarar var; yani, şunu söylemeye çalışıyorum: Eleştirileri kişiselleştirdiğimiz zaman bu işten çıkma şansımız yok, toplumsallaştırmamız lazım. Türk Eczacıları Birliği bu anlamda sağlık, ilaç, eczacılık anlamında ve toplumsal politikalar anlamında proje üreten çok önemli bir örgüttür ve bu örgütün Türkiye farkındadır. Değerli meslektaşlarım, Türk Eczacıları Birliği sadece kendi üretimlerini size sunmuyor, onun dışında rutin çalışmalar ve toplumsal tüm duyarlılıklarla ilgili birikimleri var; yani, emek platformunun içerisinde, sosyal güvenlik kurumlarına gidiyor geliyor, bu konuda yoğun çalışmalar var.

Ecz. Burhanettin BULUT (Adana Eczacı Odası Başkanı):

Tarihi bir kongre yapıyoruz, bu kongrenin önemli tespitleri var, güncel konuları var, ilgi çeken konuları var, seçim hedefli, seçim amaçlı konuları var; ancak, önce mesleğimizle ilgili çok kısa üst başlıklarla hazırladığımız Görüşler adlı kitapçıkta önergelerimiz var, onlarla ilgili çok kısa üst başlıklar verdikten sonra kongremizle ilgili seçim maddeli gündemime geçeceğim.

- Eşdeğer ilaç tanımı ve eşdeğer ilaç listesinin düzeltilmesi hakkında TEB Merkez Heyeti'nin çalışma yapması
- Katılım paylarının sağlıklı takip edilebilmesi için TEB Merkez Heyeti'nin çalışma yapması
- Osmaniye linin yeterli üye sayısını tamamladığında Oda olması
- Sözleşme matbu form bedellerinde odalara kalan payın arttırılması
- Banka ve özel sigorta şirketleri için Bütçe Uygulama Talimatı tabanlı sözleşme ve protokol yapılması
- "Döner Sermaye Ek Ödeme Yönergesi"nin yeniden hazırlanırken Kamu eczacılarının Doktor ve Dış Hekimleri ile aynı statüde olması ve döner sermaye kat sayısının yükseltilmesi
- Kamu da çalışan meslektaşlarımızın özlük haklarının iyileştirilmesi ve yasal haklarının alınması çalışmasında sadece bu konuda görev yapacak bir birim oluşturulması
- Meslek İçi Eğitim Programlarının belirli bir takvim çerçevesinde Ankara dışında Bölge Eczacı Odaları bünyesinde devam etmesi
- Bölge Eczacı Odalarının da görev ve sorumluluk alacağı, katkı vereceği TEB tarafından kurulacak bir birimin oluşturulması

Değerli meslektaşlarım, 2003'ten bu yana önemli değişiklikler oldu, yaşadığımız bu değişiklikleri hepimiz eczanelerimizde günlük olarak hissediyoruz ve önümüzde çok önemli iki yıl daha var. Bu anlamda 6197 Sayılı Yasa çok önemli. Bu yasayla ilgili herkes bir şeyler söyledi, uzatmaya gerek yok; ancak, önemli durum şu: Şu anda piyasacı diye tabir edilen bir hükümet var. Bu hükümetin, 6197 Sayılı Yasayı hangi anlayışla güncelleyeceği ve bizim hangi tavırla oraya müdahale edeceğimiz çok önemli. Burada da en önemli madde, sahibi ve mesul müdürü eczacı olmak durumunda; yani, imtiyaz hakkının eczacıda kalmasını sağlayacak bir 6197 Sayılı Yasa'nın çıkması lazım.



Eczanemizde yeni boyutlarla ilgili dermokozmetiklerden kısaca söz etmekte fayda var. Şu anda Türkiye pazarı % 5'lerde, eczane pazarı; ancak, % 20-30'lara çıkacak; o anlamda, dermokozmetik pazarını elimizde tutmamız lazım. Bu konuda örgütler olarak özellikle eğitim çalışmalarını anlamında katkı vermemiz lazım.

Kamuda görev alan eczacılarımızla ilgili, yıllardır, bu kürsülerden, hep kamudaki eczacılarımızla ilgili konular ele alınır; ama ne hikmetse, pazartesi günü kamu eczacıları unutulur. Bu kamu eczacılarının örgütlere olan ilgisinden de kaynaklı olabilir; ancak, kamuda çalışan 1500'e yakın eczacı meslektaşımız var ve kamuda eczacı meslektaşlarımızı artırma gereği de ihtiyacı da var. O anlamda, kamu eczacılarını gelecek dönem çok önemsemeliyiz. Somut bir öneri olarak bir komisyon kurulması lazım, bu konuyla ilgili daha aktif çalışmalar yapılmasıyla ilgili. Örneğin, 01.02.2005 tarihinde döner sermaye ek yönergesi çıkmış. O yönergede -çok kısa üst başlıklarla vereyim- pratisyen tabip ve dış tabiplerinde katsayı 5, klinik şefi, şef yardımcılarında 8, uzman tabipte katsayı 7 ve şöyle bir madde var en altında "bunların dışında kalan diğer personel", yani eczacı, hemşire, hastabakıcı... Eczacı o statünün içerisinde ve 1,5 katsayısı alıyor. Bu, önemli bir ekonomik kayıp kamudaki eczacılarımız için. Bunu Batman'da Sağlık Bakanına ilettik, Türk Eczacıları Birliğine de konuyla ilgili komisyon çalışmamızı verdik. Gelecek dönem bu konuyla ilgili bir çalışma, bir baskı yapılması gerektiğine inanıyoruz.

Ecza kooperatifleriyle ilgili her dönem konuşulur, ancak bu dönemdeki konjonktürün getirdiği görüntü şu: Artık, kooperatiflerin şubeleşmeyi hızlandırması gerekiyor. Kooperatiflerimiz hem sosyal hem ekonomik örgütler ve bu örgütler arasında da sinerji yaratmamız lazım. Kooperatifleri de kimsenin tekeline bırakmamak lazım. Kooperatifte temel hedef, tüm eczacıları kooperatif üyesi yapmak gibi bir anlayışla kooperatifçilik hareketini geliştirmemiz lazım. Önemli olan lafta değil, icraatta kooperatife destek verilmesidir.

Genel Sağlık Sigortası'yla ilgili yine bu iş doğal olarak hükümete geliyor. Bakın, Cumhuriyet tarihinden bu yana ilk defa sağlıkta bu

denli ciddi bir değişim, dönüşüm yaşanıyor. Her gelen hükümet, proje, reform adı altında taslaklar sundu; ama, hiçbirisi sonuca gidemedi; ancak, bu hükümet sonuçlandırıyor, özellikle iki senede bunun çok net sonuçlarını gördük. Genel Sağlık Sigortası'na da geçileceği artık çok açık. Önce sağlık tek merkezde toplanıp özleştirilecek daha sonra yerelleştirilecek yerel yönetimlere devredilecek. Buraya kadar bir sıkıntı yok. Ama asıl sıkıntı buralara kaynak aktarılmayacak. Kaynak aktarılmayınca da tıkanacak. Sonra ne yapalım? "Özelleştirelim" denecek. Tüm dünyada yapılagelen bu. Biz bunları söylerken, sloganla söylemiyoruz. Buradaki temel espri şu: Bu örgüt, özellikle 15-16 Ocak eylemlerinde kendini ispat etmiş bir örgüttür. Her türlü fikselleştirilmesine rağmen, meslekî ve toplumsal anlamda bir birliği var. Genel sağlık sigortasının önümüzdeki süreçte oluşturabileceği sıkıntılara karşı mutlaka tepkilerimizi göstereceğiz, Türk Eczacıları Birliği o anlamda teslimci bir anlayışta olacağını zannetmiyorum; bunun örnekleri de gelenekleri de var.

Adana'da yeşilkart gündemimize geldiğinde ki, bu, 1 Ocakta gündemimize gelmedi, çok daha önce Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısında gündeme geldi, zannediyorum eylül ayındaki tartışmalarda yeşilkart var. Ancak, bu, sağlıksız doğdu. Sağlık Bakanlığı ödeme birimi; kaymakamlık, yani valilik yasası, yeşilkart yasası defterdarlık da ödeme birimi. Ben, 1 Ocakta bu işler başladığında Adana'daki meslektaşlarıma şunu söyledim: Bu bir pazar, bir tarafı, ekonomik anlamda; ama, diğer taraftan yeşilkarta sahip çıkmamız lazım. Ekonomik zorluklarını da bilerek sahip çıkalım, ona göre bilerek gidelim ve durum böyledir diye. Biz, yaklaşık 5 ay yeşilkarttan para alamadık. İnanın, eczacılarımız bize inanılmaz baskılar yaptı; yürüyelim, tepki gösterelim, reçete karşılamayalım diye; ama, bugün itibarıyla, kendi bölgemiz için söyleyeyim, en iyi duruma geçtik. Mersin bizden 4 ay öndeyken, Hatay bizden 2 ay öndeyken, şu anda Hatay 1 ay önde, ama Mersin bizden 2 ay geride. Sonuçta sıkıntı var, ama bu sıkıntıya artılar ve eksiler noktasından bakıp sahip çıkmamız gerekiyor, yeşilkart da sahip çıkmamız gereken bir kurum. Sosyal devlet adına da sahip çıkılması gereken bir kurum.

Özel sağlık şirketleriyle ilgili, özel sigorta şirketleri ve bankalarla ilgili sıcak gündem olduğu için söylüyorum; İstanbul Eczacı Odası web sayfasında da vardı, dikkatimi çekti; Yapı Kredi Bankası % 2,5 iskonto % 10 da teknolojik iskonto adı altında iskonto talep ediyor, yani adlarını değiştiriyor, ama sonuçta % 12,5 gibi bir iskonto. Ne örgüt tanıyor, ne eczacılara soruyor. Bunların yazılarını gönderdiler anlaşmalı olan eczanelere, anlaşma yapıyorsan yap, yapmıyorsan sözleşmeni feshet diye. Bizler, özel sağlık sigortalarını ve bankaları ihmal ediyoruz gibi geliyor. Önümüzdeki süreçte çok daha önemli hale gelecekler.

Muvazaa konusunda kitapçığımıza bir cümle koyduk. Bazı arkadaşlarımız da alındı, yani, niye özellikle İstanbul ve İzmir diye not etmişsiniz... Muvazaa denilince güney ve güneydoğu geliyor; yani, sanki sadece orada muvazaa var. Bunu yerelleştiriyoruz, yani doğuya hasmış gibi; ama, ben biliyorum, İstanbul'daki muvazaalı

eczane sayısı toplamda doğudan daha fazladır, İzmir'de vardır, Ankara'da vardır. Adana'da hep söylüyorduk muvazaalı eczane yok, bizde hiç muvazaalı eczane olmadı diye, hatta eski oda başkanlarımız, yöneticilerimiz, bir muvazaalı eczanenin kapatılmasıyla ilgili yıllarca kongrelerde söyledi. Şu anda 2 tane muvazaalı eczane var Adana'da. Mücadelemizi devam ettireceğiz; ama, burada bu sorunun ulusal bir sorun olduğunu vurgulamak için söylüyorum. Bu konuyla ilgili de mutlaka bir komisyon, çalışma birimi kurulması lazım. Odalardaki bilgiler, dokümanlar bir merkezde bir araya gelmesi lazım. Biz ne avukatız ne savcıyız; yani, bu muvazaayı tespit çok zor bir konu; üç dört ay çalışıyorsun, ancak sonuçlandırabiliyorsun; tehditlere maruz kalıyorsun, avukatlarla görüşmek durumunda kalıyorsun. Her bölgenin bu konuda mutlaka bir avukatı vardır, ama bir merkezde bu bilgilerin toplanmasında fayda var diye düşünüyorum.

6197 sayılı Yasada ve diğer Haysiyet Divanı, Onur Kurulu gibi cezai durumlarda da muvazaalı eczane açma girişiminde bulunanlara ağır ceza verilmesi gerekiyor. Biz, daha önceleri muvazaalı girişiminde bulunup vazgeçirttiklerimizi hiç haysiyet divanına vermiyorduk, ama şimdi en küçük bir teşebbüste bile bulunanı haysiyet divanına vereceğiz.

Bütçe uygulama talimatıyla ilgili teknik şeyler burada var, bütçe uygulama talimatının neler değişmesi gerekiyor diye; ama, pazartesi günü çıkacak. Ne hikmetse, bu iki yılın en önemli özelliği, hafta sonu bir şey çıkar, pazartesi uygulama vardır. Ne kadar hızlı... SSK'yla ilgili çok farklı görüşler var, yeşilkarttan çok farklı değil. SSK'ya şöyle bakıyoruz; bu ülkenin bir ayıydı SSK'nın serbest eczanelerden ilaç almaması, bir eşitsizlikti; o eşitsizlik bitirildi. Evet, bize de önemli görevler, sorumluluklar düştü. Biz, o sorumlulukları yerine getirdiğimizi düşünüyoruz. Önemli bir olay ve siyasî bir karardır, doğru, hükümet istedi; ama, yıllardır Türk Eczacıları Birliğinin, odaların gündeminde. Şimdi siyasî bir karar, hükümet istedi, biz de yaptık. Kürsüden, bu işin siyasî karar, sadece hükümet yaptı diye söyleyen arkadaşşıma soruyorum, kendi kongresinde ne dedi; hükümet karar verdi, biz de bunu uyguladık mı dedi. Her zaman doğruları ifade etmek lazım.

Değerli arkadaşlarım, her kongre tarihidir, ama bu gerçekten tarihi bir kongre. Sebebi de şu; son iki yıl diye hep söylüyoruz; ama, asıl itibarıyla son üç yıldır önemli değişiklikler var, yapısal değişiklikler; klasik söylem oldu artık, gelecek 20 yıl şekilleniyor, gelecek 20 yılın şekillenmesinde 2 yıl kaldı, tahminimce 2008'de bu işler bitecek. 2008'de eczacı yasa çıkacak, eczacının yeni paradigması tamamlanacak, sosyal güvenlik kurumları birleşecek, Genel Sağlık Sigortası çıkacak, tek tip bütçe uygulama talimatı çıkacak, sosyal güvenlik kurumları birleşecek, OTC öyle ya da böyle hangi şekliyle gelir bilmiyorum, gelecek. Uluslararası İlaç Kurumu hangi pozisyonda olacak bilmiyorum, o gelecek. İlaç sanayinin kendi arasındaki rekabet kızışacak. Yabancı ilaç firmaları buraya baskı yapmaya devam ediyor. Yerli ilaç sanayii kendini şekillendirmeye çalışıyor ve bu artan pazarda bu rekabetin kızışacağı da açık. Bunun sonuçları nereye varır bilmiyorum. İlaçta reklam... Bunların hepsi hayati konu, hepsi önümüzdeki dönemde sonuçlanacak. O anlamda bu iki yıl

önemli, o anlamda bu Türk Eczacıları Birliği önemli, o anlamda iktidar önemli, o anlamda muhalefet önemli.

Özetle, burada yapmamız gereken, enerjilerimizi birbirimize yöneltmemiz değil, dışa yöneltmemiz. Bu kadar önemli bir dönemde bazı konuşmaları içime sindiremiyorum açıkçası, burada bu tür şeylere cevap vermek belki Adana Eczacı Odasına düşmez; ama, isyolemeden de geçemiyorum. Ayakta tedavi reçetelerinin dağıtımına ilişkin Türk Eczacıları Birliğinde yapılan toplantıda ben de vardım, en fazla tepki gösterenlere bakıyorum, 744 sayfa çalışma raporunda biz de varız, ama şimdi muhalefet olma adına hiç birini kabul etmiyorlar, sanki hiç yoklarmış gibi.

Dışsallaştırmayla ilgili bir tespit yapıp konuşmamı bitireceğim. Türk Eczacıları Birliği üyelerinden koptu... Yeniden mi tanımlayalım! Türk Eczacıları Birliği nedir, odalar nedir, üyeler nedir, kim ne görev yapar!.. Siz, Türk Eczacıları Birliğini üyelerin önüne atarsanız her şey söylenir. Odalar, üyeleriyle diyalog kurar, odalar da üyeleriyle kurduğu diyalogla Türk Eczacıları Birliğini oluşturur. Türk Eczacıları Birliği ayrı bir yapılanma değil, Türk Eczacıları Birliği bir Birlik, odalardan oluşuyor; benim delegem var, Denizli'nin delegesi var; ayrı bir yönetim mi, ayrı bir yapı mı?! Sanki, öyle bir ayrı yapıymış gibi yansıtılıyor ve bu şuna benziyor; hep söyleniyor ya, yıllarca söylendi; bu ülkede enflasyon canavarı var... Sanki, canavar bu ülkeyi fakirleştirdi, ürünlere zam verdi! Sorun ne; enflasyon canavarı!.. Şimdi de trafik canavarı. Böyle bir canavar ki, sürekli kaza yapıyor!.. Ülkede 1300 tane kör nokta var, tren yolları gelişmemiş; siz ne yapıyorsunuz, sorunu dışsallaştırıyorsunuz, bu bizim dışımızda diyorsunuz. Hükümet temsilcisi diyor ki; trafik canavarı bugün de 2 can aldı!.. Bu, sorunu çözüyor mu; bu, sorunu çözmez. Türk Eczacıları Birliği bizim Birliğimiz, bizim yapımız; bugün Ali var, yarı Mehmet var; o anlayıştan, o düşünceden uzaklaştığımızda dışsallaştırırız.

Bir başka şey daha söyleyeyim özellikle geçmiş iki yılla ilgili; bence bugüne gelinmesinin en büyük gerekçesi de o; kişiler üzerinden politika üretiliyor. İsim verilmesin deniyor, ama söyleyeyim, Domaç... Domaç... Domaç... Bu mudur?! Bu delegeler, sizin düşünceniz dışında Domaç'a oy veriyor diye yanlış mı yapıyor, herkes yanlış mı?! Acaba, siz, bu işin içinde neresindesiniz, hiç düşündünüz mü?! Karşıtlık politikasıyla buralara gelmeyin. Bakın, İstanbul Eczacı Odasının delegelerini çok iyi dinledim, çok önemli açılımlar yaptılar ve bence de pozitif konuşmalar yapıldı, geçmiş iki dönemden farklı. Arkadaşlarımızın bu mesleğe çok ciddi katkı vereceğini düşünüyorum.

Evet, inatla ısrarla tekrar tekrar söylüyoruz, Türk Eczacıları Birliğine muhalefet lazım, bu muhalefeti doğru olarak yapmamız lazım, siz de yapamıyorsanız biz kendi aramızdan bir muhalefet oluşturacağız.

Gelin hep birlikte sinerji yaratalım, üretken, çağdaş bir Türk Eczacıları Birliği için hepimiz sorumluluk alalım, sorunlarımızı dışsallaştırmayalım. Saygılarımla.

Ecz. Öner KÜÇÜKYALÇIN (Adana Eczacı Odası)

Değerli meslektaşlarım, bu süreye kadar konuşmalara baktığımızda, bazen eczanelerin sorunlarıyla ilgili konular gündeme geldi, bazen de seçimle ilgili kaygılar gündeme geldi; fakat, genelde illerinde eczacı ve eczanelerle ilgili ne gibi uygulamalar yapılabilmiş, bununla ilgili herhangi bir şeye rastlayamadım. Önce şuna çok dikkat çekmek istiyorum. SSK hastanelerinin Sağlık Bakanlığına devri bu dönemde mi gündeme gelen bir konuydu ki, bu Yönetim bunu sahiplensin; bazı arkadaşlarımız öyle söylüyor, diyor ki; SSK ile niye övünüyorsunuz, zaten bu hükümetin gündeminde vardı. Ben, 1983 yılından 1992 yılına kadar Adana Eczacı Odası Başkanlığı yaptım, her yıl kongrelerde SSK hastanelerinin verdiği hizmetleri özel eczaneden alması konusunda türlü projeler gündeme koyduk; yani, bu plan ve program AK Partinin çantasına hemen girmedi, o yapılan çalışmaların neticesinde meydana geldi ve bu da bu yönetime mal oldu. Bunu ne zaman unutuyorsunuz arkadaşlarım?!. İkinci bir konu, bu SSK hastanelerinin devrinin hemen gündem edilmesi çok sıkıntı doğurabileceği için ki, gerekçesi şuydu; yani, Anayasa Mahkemesinden iptal kararı çıkarsa bu uygulanmaz denilmişti; fakat, öyle bir karar çıkmayınca hemen uygulama geldi ve sorunları da beraberinde getirdi.

Buradan Adana Eczacı Odasına teşekkür etmek istiyorum, neden biliyor musunuz; bu karar çıkar çıkmaz, Adana Eczacı Odası ile sağlık müdürlüğü arasında bir koordine kuruldu ve kriz masası oluşturuldu. Bu meslektaşlarım yüzlerce hastaya zamanlarını vererek orada bir irtibat bürosu kuruldu ve hizmet verdi, ilaçlarını alması ve sağlığına kavuşması için. Dolayısıyla, bölgemizde ciddi sorunlarla karşılaşmadık. Çok meslektaşım, bu hizmeti verirken uygulamadan gelecek sorunların karşısında riski göze alarak ilaç verdi ve çoğunun da parası kesildi. Ne olsaydı; SSK hastaneleri devredilmeseydi böyle bir sistem olmasa mıydı; olması gereken olmuştur, tabii ki sorunlar vardır ve bu sorunları siz burada tek tek meydana getiriyorsunuz. Bunu oluşturan gerek Sağlık Bakanlığına ve Merkez Heyetine tekrar teşekkür ediyorum arkadaşlarım. Eski yıllarda rahmetli Nusret Fişek vardı, meslek birliklerinin dayanışmaları vardı; bir gün şöyle bir şey demişti: "Arkadaşlar, zenginler tedavisini yaptırır, ama fakirler ne yapacak." Evet, bir yeşilkart uygulaması geldi, 10 milyon insanın sağlığı güvence altına alındı. Peki bu olur olmaz ne oldu; biz, bunun, bölgeye ciddi bir yük getireceğini anladığımız için daha bu iş gelmeden eczacı odasıyla beraber sağlık müdürlüğüyle bir altyapı hazırladık; odaları boşalttık, bilgisayarları oraya koyduk ve ilk dönemde de bunun reçete kontrolleri için sıkıntı çekeceğimiz için Adana Eczacı Odasından bu konuda yardım istedik; sağ olsunlar, bir aya yakın bu konuda bize yardımcı oldular ve bugün bazı arkadaşlarımız "altı aydan beri alamıyoruz" diyor. Bu uygulamanın akabinde yeni uygulama geldi "sağlık müdürlükleri bu işi yapmayacak, grup başkanlıkları yapacak" dendi ve işler grup başkanlıklarına havale edildi. Onların da altyapısı

olmadığı için ciddi zorluklar çekildi, hatta bizim iki grup başkanlığımız vardı bölge olarak Yüreğir ve Seyhan; Yüreğir'de işler çok iyi yürüdüğü halde Seyhan'da aksamalar başladı bizden o kısım alındıktan sonra. Neden; kifayetli ve yeterli eleman olmadığı arkadaşlar. Arkadaşlarımız yönetim kuruluna geldiler "biz ilaç vermeyeceğiz, banka faizinden kurtulamayacağız bu gidişle, bu ödemelerden dolayı" dediler. Hemen bununla ilgili engelleme yapan personel alındı, yeni personel getirildi. Şu anda Adana sekizinci ay ödemesi almaktadır. Biraz da bölgelerdeki odaların çalışması gerekmez mi bu işlerin oluşması için. Bunlar o dönemde yaşanmış ve güzel şeyler diye düşünüyorum. O SSK'lı hastaların kriz merkezine başvururken "Allah'a şükürler olsun, biz ikinci sınıf vatandaşlık, nihayet kişiliğimize kavuştuk" demesi ve sorunlarına çözüm bulunması ve bize ettikleri duaları hiç unutamıyorum. Değerli arkadaşlarım, arkadaşlarımızın bir kısmı, Sağlık Bakanlığı genelgesi var "bir sürü illegal hareket olmaktadır, eczanede kesik kupür vesaire varsa" diye... Eğer uygunsuz bir yapı görürseniz işlem yapın diyor. Ondan sonra diyor ki; her eczanenin aylık fatura tutarları alınsın, hangi kuruma fatura edilmişse, eğer aralarında çok ciddi fark varsa, onlarla ilgili gerekli işlem yapılsın diye ciddi bir genelge geldi. Bu, çok ciddi ve uygulaması zor bir konuydu. Ne yapabiliriz diye hemen sağlık müdürlüğüyle odayla görüşme yaptık. Önce akıllı ilaç kullanımıyla ilgili hem tedavi kurumlarına hem de sağlık ocaklarına birer yazı gönderdik. "eğer gözünüze çarpan bir konu varsa kurum ödemeleriyle ilgili, o eczaneyi bize bildirin" dedik. Eczacı odasına da, bu konuyla ilgili yapılması gerekenleri yapmalarını söyledik. Hiçbir meslektaşımızı, bununla ilgili, Adana'da onur kırıcı yahut da cezai müeyyide getirecek bir şey yapılmadı; ama, Adana'da ne yapıyor biliyor musunuz; birtakım kişilerin kurumlara veya emniyet müdürlüğüne şikayetiyle emniyet müdürlüğü organize şubesi gidiyor sağlık ocağı olsun, eczane olsun, bir başka yer olsun, bu gibi yerlerde arama kararı alıyor. Adana'da birçok eczane, birçok doktor üçer beşer ay hapis yattı aklanana kadar, hâlâ devam ediyor. Biz geçen yıl da söyledik, o konuda Başkana katılıyorum; eğer sistem böyle işleyecekse, belki bu işlemler başka illerde yoktur, ama biz bunu Adana'da yaşıyoruz, size de gelmeyecek diye bir kaide yok, geldiği zaman göreceksiniz zaten. Çünkü, adamlar bu işleri yaparken sağlık müdürlüğüne veyahut da eczacı odasından falan adam istemiyor, ne zaman istiyor biliyor musunuz; tutanakları tutuyorlar, bir zaman için eczacı istiyorlar o tutanaklara imza atabilmesi için; ama, başta yokuz.

Sistem böyle uygulanacaksa başka illerde de ne yapalım, bu kesik kupüre devam mı edelim; tabii ki, herkes potansiyel suçludur; çünkü, sistemi idare eden insanlar kesik kupürün çok olduğu yerlerde suistimalin olabileceği konusu akıllarına geliyor. Bunun tek yolu vardır, kesinlikle eczanelerde reçete, radikaldir belki çok keskindir, ama bunu alınmadan önleyemeyiz. Kesik kupürü eczanemizde bulundurmamamız gerekmektedir, daha doğrusu reçetesiz ilaç alımını desteklememiz lazım. Yani, ilaç reçeteyle alınır denilmesi

lazım. Çünkü, ilacı kendi başına alan hiçbir kişi kalmadı, % 95'inin sigortası var zaten diye düşünüyorum.

Değerli meslektaşlarım, bir hiyerarşik yapı vardır, onun da yapısı şudur; insan gönül verdiği ekiple beraber yola çıktığı zaman o ekibin eksiklerini ve yanlışlarını görürse seçim zamanı bunları gündeme getirmez. Daha önceleri nerelerdediniz siz?! Siz neredeydiniz daha önceleri?!

Bunu yapacak kişi, uyumsuzluğunu ortaya koyar, deklarasyonunu yayımlar, der ki; ben, şu şu ilkelerimden dolayı bu yönetimle anlaşamıyorum, dolayısıyla, istifa ediyorum. Bu erdemliliği Zonguldak eski Eczacı Odası Başkanı Nurettin Güven gösterdi. Seçildikten üç ay sonra deklarasyon yayımladı ve istifa etti. Peki, diğer arkadaşlarımız niye şimdi yapıyor?! Bu, açıklanması gereken bir konu.

Değerli meslektaşlarım, muvazaa çok ciddi bir konu, bu konudaki, Malatya Eczacı Odası Başkanının tüm söylediklerine katılıyorum; yalnız, radikal bir sistem koymazsan, caydırıcı önlemler getirmezsen onlar dahi muvazaalı eczane açılımının önüne geçemez. Muvazaa yapan eczacının diploması alınsın; çünkü, hiçbir muvazaa yapacak eczacı, meslektaşımızı hemen yönetim kurulu veya sağlık müdürlüğünde çalışan arkadaşlarımızı suçlayarak bu işi yola gitmez, onu ikna etmek için en az 3-5 ay dayanabilecek kadar onu ikna etmeye çalışır. Dolayısıyla, buna rağmen yine de muvazaa yapmakta kararlı olan meslektaşlarımız varsa, onların bu meslekte artık yeri yok diye düşünüyorum.

Yeni oluşacak Merkez Heyetinin tüm mesleğimize iyi hizmetler vereceğine inanarak hepimize saygı sunuyorum.

Konuşmaların ardından pazar günü seçimler yapılmıştır. Seçimlerin ardından yapılan ilk Merkez Heyeti toplantısında görev dağılımı aşağıdaki şekilde olmuştur.

Merkez Heyeti

Başkan: Ecz.Mehmet DOMAÇ
 II.Başkan: Ecz.M.Ekrem EŞKİNAT
 Genel Sekreter: Ecz.Erdoğan ÇOLAK
 Şayman: Ecz.Sertaç ÖZMEN
 Üyeler : Ecz.Metin KOCAGÜL
 Ecz.Nühket TARTAN
 Ecz.Alaaddin IŞIK
 Ecz.Sabih Tekin ÇAĞLAR
 Ecz.Fırat ATEŞ
 Ecz.Mustafa GÖNEN
 Ecz.Çağatay ÇAKAR

Denetleme Kurulu

Başkan: Ecz.İrfan KARAKULLUKÇU
 Üye: Ecz.Kemal YÜKSEL
 Üye: Ecz.Salih ABBASOĞLU

35. Dönem TEB Merkez Heyeti'nde görev alan tüm meslektaşlarımıza başarılar diliyoruz.

DE DOST
 ECZA DEPOSU SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

**İTHAL
 ve
 ONKOLOJİK
 İLAÇLAR**

**İhtiyaç anında
 bir telefon kadar yakınız**

**(0.322)359 07 06
 359 07 40**

Abidinpaşa Cad. Kayalıbağ Mah. 28 Sk. No:3 Seyhan/ADANA